第 1960次例會

時間：110年 8月 3日（二）下午 18：31分

地點：花蓮永豐餐廳

主席：社長 Jung

節目：H.Peen

聯誼 Jelly報告：

1. 休會 2個多月，今晚看到大家很是高興，平安就是

福。

2. 恭喜 ABS PP 孫女被選為高爾夫國家培訓隊。

社長時間：

代理祕書 Leo 報告：

1. 花蓮菁英扶輪社 7/31 來函︰菁英社原 8/11第 71次

例會，因配合父親節慶祝活動，變更例會時監製 8/4

下午 18:00、地點︰桃花源茶舖。【補出席社友請注意】

2. 財團法人中華扶輪教育基金會 8/2來函︰主旨：函知

中華扶輪教育基金會 2021-22 年度「中華扶輪獎學

金」已經開始受理申請，敬請本社踴躍推薦 貴地區

碩士班(15萬)、博士班(20萬)在學優秀青年申請。(目

前本社基金會累計 63,950元)

3. 花蓮一、二分區助理總監及地區副秘書長依「倫理

制」，按社齡順序於 10月份前產  生，並於 10月份

社長秘書聯席會中定案，於 11月 30日前呈報下屆總

監辦事處。本社經七月份理監事決議︰經依照本社慣

例詢問，推薦前社長李瑞賓為 2022-23年度花蓮第二

分區副秘書長人選。

4. 38屆移交未完成社區服務-吉安國小品德教育扎根計

畫活動經費 3萬 4仟元，承辦單位︰社團法人台灣新

唐人國際文化學會，來函通知訂於110年9月 25日(星

期六)上午 10:00-12:00辦理。

社長 Jung：

感謝永豐餐廳特別開放本社例會使用。按往例各位 PP、

社友請跟身邊久不見的社友握手問好。今天發的襯衫是我

跟 Kowastu PP合送的。因疫情影響，接任後在無法實體

例會期間，以視訊線上召開了 7月分理事會及對外會議，

期望能在新的年度、在疫情間社務能繼續發展。

社友時間：

William PP︰首先感謝中區扶輪社社長 Jung及社友對

永豐餐廳的照顧，William 僅代表示 Shovel PP，代表永

豐公司向社友致上十二萬分的謝意，也望成相互體諒。

原本答應社長今可備餐，以為完全解封，可營業開放社友

同餐，但因望成花蓮零確診之繼續保持，未免他地訪客

常來，減少疫情傳染，故經本公司討論決議暫停營業。
因疫情暫停營業間繼續提供中區社例會場所,先維持採訂

便當方式,執秘會在開會前 1-2 天在本社公版消息平台上

調查確定便當數量,如果 PP、社友自理自發回覆節省時間

,我也會儘量照大家希望諮詢口味品嘗精緻美味便當，也

請務必回覆備餐，不提供預留數量，謝謝。2020-21年度

第 38屆收支結算已於今天全部結清，本人(上屆會計)會

先與 Tea sir(今年會計)討論移交款，並於下次例會中請

上下屆社長正式會計移交款儀式。

Eric PP︰疫情間本人工作忙碌，整個醫療體系都忙

亂，每家醫院都急需醫療物品，在中國惠州及花蓮為長照

租賃買了房,不久長照會有所變動。

Dentist PP︰在亞洲及全世界,台灣是幸運的國家，防

疫做好的原因︰天生怕死,長期配合政府,基本觀念,是對

也是錯,全世界每年有一億人得到流感,就有 300萬人冠

狀病毒,傳播力太強……..。

Leo︰ 家兄 7/17後事圓滿，在醫院及喪事期間感謝

PP、社友關心，生命真的很短暫,請珍惜身邊的人，不知

走的時間，努力及開心過好每一天，我今晚紅箱 5000元。

代理出席 Kevin 報告：

糾察 Johnny PP 報告︰

社長、各位 PP、各位社友大家好！大家晚安！花蓮中區

扶輪社第 1960 例會糾察時間現在開始：社長 Jung歡喜

2,000 元、社當 Sky歡喜 800 元、代理秘書 Leo 感謝 PP、

社友家兄治喪期間前往關心感恩 5,000 元、直前社長

Frank 歡喜 800元、Eric PP 認捐中華扶輪教育獎學金

10,000 元另紅箱 800 元、出席社友每人 500元、缺席社

友每人 600元，本次例會歡喜 32,700元，感謝大家。

社友人數 補出席 請假 免計 出席 缺席 出席率

36   0 0 6 25 5 86％

 姓名 出
席

紅
箱

 姓名 出
席

紅
箱

 姓名 出
席

紅
箱

 姓名 出
席

紅
箱

１ 張世明  2000 11 林金輝  500 21 謝卓寰  800 31 陳棟樑  500

２ 許成功  800 12 陳春池   22 廖藍偉  600 32 戴瑞鴻  600

例會時間：每週二下午18:31

例會地點：永豐活海鮮餐廳

社館：花蓮市商校街92號3樓

TEL：03-8349413

FAX：03-8349441

E-mail:hlcent3490@yahoo.

com.tw

第39屆(2021-22年度)

社長/ 張世明 Jung

秘書/ 張建弘 Canoe

      第39屆     第01期    第1960次例會    2021 年 8 月 3 日出刊

四大考驗︰是否一切屬於真實？是否各方得到公平？能否促親善友誼？能否兼顧彼此利益？

      缺席△   免計   請假    出國   補出席◎  遲到/早退  紅色現金   藍色缺席

花蓮第一、二分區第二次社長、秘書聯席會紀錄

時間：2021年7月26日(星期一)19:30 地點:線上會議

討論提案：

◎案由一：研討花蓮地區聯合歡迎總監一行蒞臨花蓮公

式訪問案。

說  明:1.各分區公訪時間須於8月15日以前決定(公訪

時間9月1日至10月20日之間。 2.聯合視訊公訪或親臨

花蓮公訪（依政府政策）。 3.工作分配等事宜。

決  議:親臨花蓮公訪（依政府政策）。日期:110年10

月14日(星期四)。時間:以分區為單位(一、二分區如何

分配中午或晚上)，請一、二分區先協調後，再提下次

(9月份)社秘會討論。參與人數:(五大主委、新社友…)

視疫情是否解封(或警戒級數)為依據。其他細節:提下

次(9月份)社秘會討論。【經會議結束後協調花蓮第二分

區擬定10/1 (星期五)晚上、一分區10/15晚上】

◎案由二:研討2021-2022年度花蓮分區聯合運動會案。

說  明:今年度花蓮分區聯合運動大會(原定時間~110

年10月3日~星期日、地點:中華國小，承辦社:美侖山

社)，因疫情影響是否延期或取消，請研討。

決  議:先行延期，再視疫情是否達解封條件，社秘會

採滾動式討論(須提前給承辦社~美侖山社(2~3個月)時

間籌備。

◎案由三:研討花蓮地區助理總監、地區副秘書、11社

社長聯合致贈地區總監禮品案(含聯合公訪及運動會)。

說 明：往例於運動會當天聯合致贈地區總監禮品，禮

品費用由2位助理總監、2位地區副秘書及11位社長分攤

(去年每人$1,000元)，本年度新增(聯合公訪)，是否比

照往例，及由誰負責採購，請研討。

決  議:提下次(9月份)社秘會討論。

◎案由四:確認第三次社長、秘書聯席會時間、地點案。

(時間:110年9月份、值東社:吉安社、中區社)

決  議:請 2社討論後再另行通知。

2021-2022 花蓮中區扶輪社八月份理事會會議紀錄

1、時   間：110 年 8月 3日(星期二)下午 8時

2、地   點：永豐活海鮮餐廳

3、主    席：張世明理事長

4、主辦理事︰許成功常務理事

5、出    席：張世明 許成功 吳俊達 徐正隆 李瑞賓

             萬明道 林兆岳 莊正馨 黃育威 李朝福

             劉首鴻 鄭澤峰

6、列   席：李健禔 謝卓寰

7、秘書報告出席人數：略

8、主席報告：略

9、審核 7月份：1.財務收支報告 2.應收帳款明細

               3.紅箱捐款明細

10、通過本次會議議程。

11、討論提案：

◎提案人：秘書處

  案由一：本社第 38、39屆交接典禮日期，請討論。

  決  議：合併 8月份寶眷聯誼時間日期 110年 8月

  31日。

◎提案人：扶輪行政管理委員會主委吳俊達聯誼李健禔

  案由二：本年度中秋聯歡晚會活動，請討論。

  說  明︰活動 4萬元經費。

  決  議：全權交由聯誼辦理。

◎提案人：秘書處

  案由三：在餐廳未提供室內用餐期間是否將例會地點

  暫改在社館開會，請討論。

  說  明：請社長說明。

  決  議：依照 7月分理事會決議在永豐餐廳，感謝永

  豐餐廳提供場地配合。

◎提案人：扶輪基金委員會主委 徐正隆

  案由四：是否配合姊妹社韓國城南中央扶輪社全球獎

  助金計畫，請討論。

  說  明︰詳如附件一。

  決  議：地區扶輪基金會本年度全球獎助金若有 DDF

  結餘款可配合，若地區無結餘款，就由個人意願配

  合，統籌由社的名義配合。

◎提案人：社員委員會主委李瑞賓推薦人︰莊正馨理事

  案由五：001社會人士 章國華先生入社案，請討論。

  說  明：章國華、55.08.05 出生、已婚、職業：大

  亞金屬工程有限公司，住址：吉安鄉太昌村吉太街

  396 號。

  決  議：通過，依程序辦理。

12、臨時動議︰

３ 吳俊達  800 13 廖明山  600 23 邱迪吉  500 33 曾至弘  500

４ 黃育威  5000 14 王鴻銘  500 24 萬明道  500 34 李健禔  500

５ 張建弘  600 15 張維熙   25 劉首鴻  10000+
800

35 潘仁松  500

6 蕭雄彰   16 周清泉  500 26 李朝福  500 36 藍啟東  500

7 李隆馴   17 李瑞賓  500 27 林兆岳  500

8 徐正隆  500 18 王連生  500 28 莊木忠  600

9 李秋旺   19 蔡文貴  500 29 莊正馨  500

10 莊清海   20 闕炎輝   500 30 鄭澤峰  500

本年度實體例會，PP、社友好久不見!           社長 Jung主持例會。

 William PP 說明疫情間永豐現階段配合例會用   Eric PP 分享因疫期影響全球醫療物資缺貨情形。
餐方式。

 Dentist PP 分享台灣防疫做好的原因。         Leo 感謝 PP、社友家兄治喪期間前往關心。

                        110.8.17 第 1961次例會-秘書報告
地區辦公室 8/5來函：主旨：敬邀扶輪社友、寶眷、扶青社友、服務夥伴及扶輪之友，踴躍報

名參加 RI社長會議。說明： 一、本年度(2021-22)亞太地區 RI 社長會議(RPC21 Manila)訂於

2021年 11月 26 日至 11月 28日於菲律賓馬尼拉舉行，因疫情關係，將採線上虛擬會議進行（全

程皆有中文同步翻譯）。 二、本次 RI 社長會議涵蓋 Zone 1B、Zone 8、Zone 9、Zone 10 四個

四大考驗︰是否一切屬於真實？是否各方得到公平？能否促親善友誼？能否兼顧彼此利益？

地帶，包含亞太地區 19 個國家/區域，68 個地區，4,112 扶輪社，共計約有 168,000位扶輪

社友加扶青社社友。 三、報名費用:扶輪社員及非扶輪社員:早鳥價 20 USD (前 6000位報名者)，

第 6001 位及之後報名者正常價 28 USD。【有興趣之社友、寶眷請向秘書處報名】。

地區辦公室 8/11來函：說明：敬邀各社踴躍參加並參與 2021-22 年度國際扶輪 3481、 3482、

3490、3521、3522、3523 扶輪六地區-聯合反毒暨消除 C 肝公益路跑」，歡迎各扶輪社社友們踴

躍報名參加活動。活動日期： 2021 年 11 月 27 日(星期六)上午 6:40 集合，7:30 開跑。

活動時地︰內湖美堤河濱公園舉辦。報名日期：即日起報名(2021 年 9 月 17 日止)。報名方

式：以社為單位統一彙整。【有興趣之社友、寶眷請向秘書處報名】

地區辦公室 8/12來函：主旨︰函請推薦國際扶輪 3490 地區 2024-2025 年度總監候選人。說明

： 一、按國際扶輪細則第十二章第12.010條之規定，函請各扶輪社推薦本地區2024-2025年度

地區總監候選人。 二、依第三十一屆地區年會提案表決第三案辦理，本年度採總監提名委員會

並由所有前總監換任委員。 三、其參選資格及地區總監任務等詳載於國際扶輪細則第十六章條

文規定，各社推薦之總監候選人必須具備此相關資格條件，始能接受提名。 四、地區總監候選

人將推薦書及資料表、宣誓書，經社長、秘書及候選人簽署後，連同扶輪社推薦公函於2021年
10月12日前，以掛號郵寄至地區辦公室。【有意參選之PP，請向秘書處索取相關資料】

110.08.24    本社第 1962 次例會。

110.08.27(五)本社社館普渡，下午 2:30分。

110.08.31    本社第 1963 次例會暨寶眷聯誼合併第 38、39屆社長、職員交接典禮。

110.09.07    本社第 1964 次例會，召開九月份理事會。(主辦理事：徐正隆理事)

110.09.21    本社第 1965 次例會適逢中秋連續假日，休會一次。
110.09.25(六)社區服務-吉安國小《小乾坤》-弟子規品德列車活動。

2021~2022 年度國際扶輪主題 以服務改變人生
 社長/張世明          社長當選人/吳俊達        副社長/黃育威         秘書/張建弘

 社員委員會主委/李瑞賓   服務計畫委員會主委/ 林兆岳   行政管理委員會主委/吳俊達

 扶輪基金委員會主委/徐正隆     公共形象(關係)委員會主委/莊正馨      社刊/廖藍偉

 會計/萬明道     糾察/謝卓寰     聯誼/李健禔       節目/潘仁松      出席/戴瑞鴻

第 38屆移交款計 485,775元 (含保留款餘額：247,749元)

2020~2021年度總收入：1,852,091 元
2020~2021年度總支出：1,676,446 元
※1. 2020-2021 年度結算款(收-支)：175,645元
  2. 上屆(37)保留款餘額：247,749元。

3. 存款利息 59 元+股息 100 元 = 159元。
4. 社友預繳社費 62,222元。

(吳俊達 5,014 元、黃育威 4,089 元、蕭雄彰 1,800元、李秋旺 15,790元、徐正隆 2,400 元、
林金輝 100元、廖明山 100元、周清泉 100元、王連生 100元、謝卓寰 700元、廖藍偉 4,575
元、林兆岳 7,754元、鄭澤峰 100元、潘仁松 500 元、陳棟樑 5,650元、李健禔 13,450元)。
 1+2+3+4移交金額：＄485,775元
   現金：445,775 元      支票：40,000元
移交方式：2021-22年度(39屆)延用本年度存摺帳號，只變更社長、秘書、會計3人印鑑。故
移交現金金額則以存款簿110年8月4日帳上金額445,775元另未到期支票1張40,000元，已登入代
收票據憑摺簿內，另6月份支出轉交資產管理基金會4人(錢弘晏、李健禔、潘仁松、藍啟東)入
社費28,000元。